ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

01.03.2013 № 160

г. Амурск

	О закреплении территорий Амурского муниципального района за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями

В соответствии с пунктами 1, 1.1 статьи 16, пунктом 5 статьи 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 № 107 "Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения" и в связи с необходимостью обеспечения приема граждан, проживающих на территории Амурского муниципального района, в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, администрация Амурского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории Амурского муниципального района за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений обеспечивать прием граждан, имеющих право на получение общего образования, согласно закрепленной территории.
3. Главному редактору МУП «Редакция газеты «Амурская заря» Бурдакову А.С. опубликовать настоящее постановление.
4. Разместить настоящее постановление на Интернет-портале органов местного самоуправления Амурского муниципального района.
5. Признать утратившим силу постановления администрации Амурского муниципального района от 19.03.2012 № 130 «О закреплении микрорайонов Амурского муниципального района за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями», от 26.04.2012 № 249 «О внесении изменения в постановление администрации Амурского муниципального района от 19.03.2012 № 130 «О закреплении микрорайонов Амурского муниципального района за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бессмертных Л.В.
Глава района

        И.В. Масько
                   лг